

”Henkilökohtaiset kontaktit ovat tärkeitä”

Luetaan Yhdessä –hanke opettaa kieltä maahanmuuttajalaisille. Samalla syntyy arvokkaita ystävyyssuhteita.

Jyväskylä

Josi Tikkanen

KSML 15.3.2009

-Sen minkä antaa, saa kaksinkertaisena takaisin, totesi **Terhi Liukkonen-Järvinen** suomen kielen opettamisesta maahanmuuttajille.

Hän koordinoi Jyväskylässä kielten opettamista maahanmuuttajalaisille Luetaan yhdessä-kampanjassa.

Jyväskylän seminaarin lauantaina järjestänyt kampanja tavoittelee kielen pariin maahanmuuttajalaisia, jotka muuten jäävät eri syistä syrjään suomen kielen opetuksesta.

-Pahimmillaan kielitaidottomuus voi johtaa siihen, että henkilö ei uskalla lähteä kotoa, seminaarin avannut opetusministeri **Henna Virkkunen** (kok.) sanoi.

Luetaan yhdessä-hanke ei tähtää ainoastaan kielen oppimiseen. Kokemukset kertovat, että henkilökohtaisten kontaktien muodostuminen suomalaisiin auttaa kotoutumisessa.

-On helpompaa maahanmuuttajalle, kun on joku tuttu, jolta voi kysyä neuvoa, vapaaehtoisena opettajan Jyväskylässä toimiva **Henna Pakkanen** sanoi.

Myös ministeri Virkkunen kiitteli hanketta siitä, että se tuo yhteen maahanmuuttajia ja paikallisia.

-Henkilökohtaiset kontaktit ovat yksi parhaita keinoja päästä sisään suomalaiseen yhteiskuntaan.

24:llä paikkakunnalla

Hankkeen ohjausryhmän puheenjohtajana toimiva oikeushammaslääkäri **Helena Ranta** ja opetusministeri Virkkunen ovat huolissaan Suomessa lisääntyneestä kriittisyydestä maahanmuuttoa kohtaan.

-Siinä on kyllä huolestuttavia piirteitä, Ranta totesi.

-Tavoitteenamme on se, että Suomi kansainvälistyy. Meidän on muutettava järjestelmiämme niin, että maahanmuuttajat pääsevät sisään suomalaiseen yhteiskuntaan, Virkkunen sanoi.

Naisjärjestö Zontan ja YK:n Unifemin yhteistyönä toteutettava kampanja aloitti opetuksen myös Jyväskylässä vuoden vaihteessa. Kielen opetusta järjestetään Gloriassa. Oppilaaksi pääsee tulemalla paikalle tiistaisin kello kahdeltatatoista. Jyväskylässä oppilaita ja opettajia on tällä hetkellä 14.

Toiminta otti ensiaskeleensa Vantaalla vuonna 2004 Unifemin paikallisosaston ideasta. Ryhmä eläkkeellä olevia opettajia otti yhteyttä Vantaan maahanmuuttokoordinaattoriin ja käynnisti naisille suunnatun opetusryhmän.

Varsinaisesti viime vuonna startanneen hankkeen piirissä on nyt jo 40 opetusryhmää 24 paikkakunnalla.

KOMMENTTI

Ongelmalle voi myös tehdä jotain

Josi Tikkanen

”Ihmiset ottavat kantaa toiminnallaan”, totesi eräs Luetaan yhdessä-hankkeessa opettajana oleva. Tässä tapauksessa vapaaehtoiset ottavat kantaa maahanmuuttokriittiseen keskusteluun auttamalla maahanmuuttajia kielten opiskelussa.

Arvioiden mukaan kriittinen keskustelu on vahvistunut, koska median uutisointi ei ole ollut totuudenmukaista. Ongelmia, kuten maahanmuuttajien rikoksia, ei nosteta kuulemma tarpeeksi esille, vaan niitä piilotellaan ”eliitin monikulttuurisuus-projektin” takia.

Näitä ongelmia nostavat nyt esille helsinkiläinen kaupunginvaltuutettu Jussi Halla-aho blogissaan ja hänen opetuslapsensa Homma-foorumilla. Siellä piirretään maahanmuutosta kuvaa, johon ei liity muuta kuin ongelmia.

Kriitikot voisivat tietysti myös yrittää ratkaista ongelmia. Halla-ahokin voisi kielitohtorina olla hyvä opettaja maahanmuuttajille.